報道関係者各位

宮城県丸森町

令和７年 5 月１５日

News

Release 2025 No.7

【この記事に関するお問い合わせ】

宮城県丸森町 総務課 消防防災班  担当：根元
ね も と

℡：0224-72-3020 （内線：208） Fax：0224-72-1540

E-mail bosai@town.marumori.miyagi.jp

HP https://www.town.marumori.miyagi.jp

概要

・丸森町は、地震、風水害等が発生または発生の恐れがある際に、応急復旧や被害拡大防止、

各種施設の巡視に関する受援体制を整備するため、宮城県建設業協会仙南支部と協定を締結

します。

・下記の日程で協定式を開催しますので、ぜひ取材ください。

【協定式の概要】

１ 名称   災害時における応援体制に関する協定締結式

２ 日時   令和７年５月２１日（水）１０：００～１１：００

３ 会場   丸森町役場３階 ３０２会議室

４ 出席者  宮城県建設業協会仙南支部 支部長 日広建設株式会社 代表取締役 廣谷 秀男 様

同 副支部長 株式会社本田組  代表取締役 本田 公紀 様

同 副支部長 柴田土建株式会社 代表取締役 佐山 修一 様

       丸森町長 保科 郷雄

５ 式次第  開会

       あいさつ

       出席者紹介

       協定締結・記念撮影

       閉会

丸森町は、宮城県建設業協会仙南支部と

「災害時における応援体制に関する協定」を締結します

mailto:bosai@town.marumori.miyagi.jp
https://www.town.marumori.miyagi.jp/